ACB. Pedro Borrell , man. años 1360-1362, man. año 1361 (17 ag.-l 
d i c ) . 

421 

Barcelona, 15 febrero 1362. 

Recibo firmado por el presbítero Pere de Riusec y el hortelano 
Ramon de Vila, de la restitución de 8 libras y un retablo, por Elisenda, 
viuda del pintor Francesc Serra, obra contratada en vida del marido 
de ésta. Testigos los pintores Jaume Serra y Bartomeu de Loberes. 

"Die martis, .XV* die februarii , anno predicto [1362]. 

Noverint universi. Quod ego Petrus de Rivo Sicco, presbiter como-
rans Barchinone, et Raimundus de Villa, ortolanus Barchinone, confi-
temur et recognoscimus vobis domine Elicsende, uxori Francisci (*) 
Serra, pictoris quondam dicte civitatis, tutritici Suanis et Francisci, filio-
rum vobis et dicto mari to vestro comunium, quod cum idem mari tus 
vester recepisset .VIIIo l ibras, ex illis .XXXIII . libris, pro quibus pro-
miserat faceré quoddam retrotabulum, etc. prout in instrumento inde 
recepto in posse notari i infrascripti .XXX* die aprilis anno .LXI° lacius 
continetur, vos restituistis nobis dictas .VIII . l ibras hoc modo: Quod 
tradidistis nobis u n u m retrotabulum fustum nondum pictum, extima-
tum ad quatuor l ibras .IX. solidos. Et residuas . I I I . libras, IX solidos, 
tradidistis nobis numerando 

Testes: Franciscus Sala, presbi ter ; Iacobus Serra, et Bartholomeus 
de Loberes, pictores Barchinone." 

A H P B . Ramón Morell, leg. 2, man. años 1361-1362, f. 11 v°. 

422 

Barcelona, 1 marzo 1362. 

Compromiso firmado por los pintores Jaume y Pere Serra, para la 
p in tura de un retablo para el monasterio de Sant Pere de les Puelles, 

(*) El nombre de pila "Francisci" sustituye el de "Amaldi" que aparece 
tachado. 
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de Barcelona, anteriormente contratado por su hermano el pintor 
Francesc Serra. 

"Die mart is, pr ima die mensis marcii, anno predicto [1362], 

Ego Iacobus Serra et ego Petrus Serra, frater eius, pictores, cives 
Barchinone, gratis etc. uterque nostrum insolidum, convenimus et pro-
mitt imus vobis domine Guillelme, Dei gracia abbatisse monasterii 
sancti Petr i Puel larum Barchinone et conventui eiusdem monasterii, 
quod a presentí die, quod hoc presens conficitur instrumentum, [ad] 
festum sánete Marie mensis augusti proxime venturum, perfecerimus, 
cum effectu, quendam reetabulum, cum ómnibus apparatibus eadem 
necessariis, illum, videUcet, quem Franciscus Serra, pictor, frater nos-
ter, promiserat vobis perficere. 

Et hec promittimus faceré per infra dictum tempus, cum pactis et 
coloribus et istoriis, in instrumento inter vos et dictum Franciscum 
Serra, frater nostrum, facto . . . dicti reetabuli , p ro precio quinquaginta 
octo l ibrarum, de quibus confitemur vobis nunc de presens habuisse 
tresdecim libras. Residuas vos detis nobis, videlicet, XV libras, cum 
reetabulum erit deboxat e mes de bola. Et XV. libras, cum dictum ree­
tabulum incipiemus de colorir. Et residuas XV. libras, cum dictum 
reetabulum erit perfectum. 

Et hec promitt imus vobis complere, infra dictum tempus, bona 
fide etc. Et obligamus omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum etc. Et 
hec iuramus. 

Et damus vobis fideiussores dominam Suannem, matrem nostram; 
et Bernardum Rocha, magistrum operis sedis Barchinone, et u t r ique 
eorum insolidum, qui nobiscum et sine nobis etc. 

Et nos dicti, fídeiussoria predicta iurarunt etc. Renunciarunt etc. 

Et dicta domina abbatissa promisit eis solvere dictum precium pre-
dicti reetabuli , prout superius continetur. Et obligavit omnia bona 
dicti monasterii etc. Hec igitur etc. Et voluerunt etc. quod de predictis 
fiat u t r ique parcium, unum publicum instrumentum per notarium 
infrascriptm. 

Testes: Petrus Solerii, agricultor, civis Barchinone; Michael de 
Curtibus, scolaris dicti monasterii , et Anthonius Bellver scriptor." 

ACB. Pedro Borrell , man. años 1351-1366. 
V. docs. 412 y 430. 

423 

Valencia, 22 marzo 1362. 

Pedro e l Ceremonioso ordena que Guillem de la Via, construya unas 
vidrieras para la capilla del Real de Valencia. 
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"Rex Aragonum. 
Cum velimus onmino quod Guillelmus de la Via, magister de ve-

drieres, veniret ad hanc civitatem Valencie eo u t construat et perficiat 
certas vidrieras, quas fieri faceré intendimus in Capella nostra et illus-
tris Alionore, coniugis nostre carissime, Regalis nostre civitatis eiusdem. 

Propterea vobis dicimus et mandamus, quatenus faciatis taliter 
quod dictus Guillelmus, cui de hiis per nostram literam scribimus, 
veniat ad nos, cum ómnibus eius exarciis et apparamentis , promit tendo 
sibi vice nostra, quatenus id quod bistraet et expendet in veniendo ad 
nos, et faciendo asportari exarcia et apparamenta predicta sibi, cum 
vobiscum fuerit integre solvi infallibiliter faciemus. 

Dat. Valencie, sub nostro sigillo secreto, XXII* die marcii , anno 
a Nativitate Domini millessimo .CCC° sexagésimo secundo. 

Guillelmus de Palou. 
Fui t missa Iacobo de Conesa. 

Dominus rex mandavit mihi . 
Thomas de Canellis." 

Lo rey. 
Com nos ha iam pensat de fer la capella nostra e de la reyna, nostra 

companyona, del Reyal nostre de Valencia, algunes vidrieres. Per ço 
us dehim e us nanam que vista la present, vingats a nos e portets totes 
vostres exarcies necessàries a açò. Certificantvos que tot ço que des-
pendrets en venir a nos, e fer posar les dites exarcies vos farem satis­
fer complidament. 

Dat. Valencia, sota nostre segell secret a. XXII*. dies de març, en 
l 'any de la Nativitat de Nostre Senyor M.CCC.LXII. Guillelmus de 
Palou.